
Velkommen til Salling Spillemænds 90 års fødselsdagskoncert! 
 
Her bag mig sidder et noget større orkester end vanligt, 
faktisk er det også to, nemlig Salling Spillemænds 
Underholdningsorkester (også kaldet SASPU) der til daglig 
dirigeres af Otto Lindum, og symfoniorkestret, som ledes af 
Stine Elisabeth Vestergaard, der også svinger taktstokken i 
dag. 
 
Den koncert, vi vil præsentere for jer er heller ikke helt som 
vanligt. Den består af to ret forskellige dele – og så er der kaffe 
og fødselsdagskage midtvejs! 
 
Første halvdel er den klassiske del, og stykkerne her er næsten 
identiske med dem, der blev spillet ved de allerførste 
koncerter tilbage i 34-35. 
 
Efter pausen skifter vi til den lettere musik, med satser typisk 
komponeret i 30erne og 40erne - og orkestret vokser!  
7 "gamle" spillemænd (gamle i anførselstegn, for de fleste af 
dem er yngre end os!) har takket ja til vores invitation om at 
spille sammen med os. Det gælder også vores solist, Margrethe 
Smedegaard, som har sunget med os ved adskillige lejligheder. 
 
Der er et billede i 50 års jubilæumsskriftet fra en af de første 
koncerter, 30 sortklædte herrer, og bare én dame (hun var gift 
med dirigenten!) I dag er fordelingen nærmest 50/50, og for 
første gang i Salling Spillemænds historie er dirigenten en 
kvinde, Stine, som i øvrigt selv er gammel spillemand.   
Der er selvsagt ingen tilbage, som var med for 90 år siden, 
men vores hornists far var med! Så der er forbindelse bagud, 



og der er adskillige, som har spillet med i orkestret i rigtig 
lang tid.  
Vi er jo ikke ligefrem et ungdomsorkester, men vi spænder 
vidt. Yngste medlem er vist 14 år (eller er det  15?) og ældste 
mand må være Otto Lindum, der blev 87 i maj. Otto begyndte 
faktisk allerede for 70 år siden! Selvom han fortæller, at det 
først blev rigtig stabilt for 60 år siden. Men så tror jeg heller 
ikke, han har haft en eneste pause siden da! Det er svært at 
hamle op med - jeg blev shanghajet af Otto for 40 år siden, da 
jeg flyttede til Skive, men det er jo det rene ingenting i 
sammenligning!  
Skulle man nu have fået lyst til at blive lidt klogere på Salling 
Spillemænd, så kan man finde både vores 50 og 75 års 
jubilæumsskrifter i foyeren. Men næste jubilæumsskrift 
kommer først, når vi bliver 100 år! 
Rigtig hjertelig velkommen – og god fornøjelse! 
 


